1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 ноября 2020 года

№ 665-VI ДГ

О пожертвовании муниципального

движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности» Дума города РЕШИЛА:

1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество детям

из многодетных семей для обучения по основным общеобразовательным

программам с применением дистанционных образовательных технологий

согласно приложению 1 к решению.

Пожертвовать муниципальное движимое имущество детям

из малообеспеченных семей, многодетных и малообеспеченных семей

для обучения по основным общеобразовательным программам с применением

дистанционных образовательных технологий согласно приложению 2

к решению.

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-

методический центр»:

1) заключить с родителями (законными представителями) детей

договоры пожертвования муниципального движимого имущества согласно

приложениям 1, 2 к решению;

2) передать в Администрацию города (департамент образования,

комитет по управлению имуществом) копии документов, подтверждающих

передачу муниципального движимого имущества согласно приложениям 1, 2

к решению.

3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя

Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города

по социальной политике Слепова М.Н.

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова

«02» декабря 2020 г.

2

Приложение 1

к решению Думы города

от 02.12.2020 № 665-VI ДГ

Перечень муниципального движимого имущества,

передаваемого по договорам пожертвования детям из многодетных семей для обучения по основным

общеобразовательным программам с применением дистанционных образовательных технологий

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, число,

месяц, год рождения ребёнка

Комплектация Коли-

чество

(шт.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточ-

ная

стоимость

(руб.)

Инвентарный

номер

1. Дубровский Георгий Васильевич,

08.07.2011 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400030

2. Нефертити Анфиса Васильевна,

09.06.2012 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400031

3. Тазуркаев Алаудин Казбекович,

17.11.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400029

4. Евлоев Малик Магомед-Алиевич,

01.03.2012 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400032

5. Курдакова Лауритта Александровна,

10.12.2004 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400033

6. Ерин Евгений Алексеевич, 30.10.2005

года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400034

3

7. Алиев Амираслан Сахават оглы,

22.05.2007 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400036

8. Швец Дмитрий Георгиевич,

16.04.2007 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400039

9. Привязникова Юлия Анатольевна,

31.07.2006 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400040

10. Селиванов Максим Алексеевич,

18.08.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400041

11. Соломатин Савелий Валерьевич,

05.01.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400042

12. Кривцова Виктория Романовна,

01.01.2007 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400043

13. Веселова Елизавета Викторовна,

17.09.2004 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400044

14. Плотникова Софья Александровна,

05.06.2011 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400046

15. Тимошенко Владимир Сергеевич,

02.08.2012 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400047

16. Краснов Александр Алексеевич,

19.11.2009 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400048

4

17. Касумов Мурад Русланович,

24.06.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400049

18. Шахова Валерия Сергеевна,

18.06.2008 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400050

19. Дюрягина Виктория Владимировна,

01.03.2006 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400052

20. Селищев Павел Игоревич, 09.05.2008

года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400053

21. Арслангалиев Роман Степанович,

19.06.2007 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400054

22. Мещеряков Даниил Сергеевич,

09.10.2006 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400055

23. Силина Валерия Артемовна,

08.02.2007 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400057

24. Андреев Даниил Александрович,

26.03.2006 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400058

 Итого:   1 158 000,00

5

    Приложение 2

    к решению Думы города

    от 02.12.2020 № 665-VI ДГ

Перечень муниципального движимого имущества, передаваемого по договорам пожертвования детям

из малообеспеченных семей, многодетных и малообеспеченных семей для обучения по основным общеобразовательным

программам с применением дистанционных образовательных технологий

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, число,

месяц, год рождения ребёнка

Комплектация Коли-

чество

(шт.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточ-

ная

стоимость

(руб.)

Инвентарный

номер

1. Малообеспеченные семьи

1.1. Мичурина Наталья Владимировна,

19.03.2009 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400035

1.2. Крапивина Анастасия Сергеевна,

23.12.2009 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400051

1.3. Новик Вероника Алексеевна,

25.09.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 52 500,00 0,00 1911012400059

2. Многодетные и малообеспеченные семьи

2.1. Мукаилова Алиса Мукаиловна,

12.11.2008 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400037

2.2. Кучмуратов Сухробжон Алишерович,

10.02.2005 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400038

2.3. Мынзарарь Аурика Денисовна,

02.04.2008 года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400045

6

2.4. Фролов Семён Андреевич, 21.05.2010

года рождения

Ноутбук Acer Extensa ЕХ215 с

предустановленным программным

обеспечением

1 48 250,00 0,00 1911012400056

 Итого:   342 000,00